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OKG AB - Oskarshamnsverket - Svar avseende 

remiss av M2017/02654/Ke - Översyn av beredskaps-

zoner 
 

OKG AB har fått möjlighet att lämna remisskommentarer på rapporten 

Översyn av beredskapszoner (SSM 2017:27) med komplettering (MSB 

2018–02237). OKG AB har inga principiella remisskommentarer till 

förslagna ändringar av beredskapszoner. 

 

En av de största lärdomarna från Fukushima var att anläggningarna, 

organisationerna och myndigheterna behöver ha förutsättningar för att klara 

en händelse bortom design. Sedan 2011 har kärnkraftindustrin och 

myndigheterna arbetat hårt med dessa lärdommar. Av denna anledning sker 

bland annat följande, som signifikant reducerar risken för oönskade 

händelser och konsekvenser: 

 

1 Anläggningen – Införande av Oberoende härdkylning, 

ytterligare en förstärkning av säkerheten. 

2 Organisationen – Införande av SAMG (Severe Accident 

Management Guidelines) och en ytterligare förstärkt 

beredskapsorganisation. 

3 Myndigheterna – Inrättandet av en Nationell beredskapsplan 

för kärnteknisk olycka och översyn av beredskapszonerna. 

 

Det är naturligt att ta lärdom av inträffade händelser och se över tekniska 

och organisatoriska förutsättningar för att ständigt utveckla och öka 

säkerheten.  

 

OKG AB konstaterar att de planerade åtgärderna som följer bör vara 

okomplicerade, robusta och ekonomiskt försvarbara och bör värderas 

huruvida dessa står i proportion till resultaten av en bedömning av potentiell 

exponering i nödsituationer och möjliggör effektiva insatser vid exponering i 

nödsituationer i anslutning till verksamheter eller oförutsedda händelser. 
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Vidare krävs en stor kommunikativ insats för att ge samhället, allmänhet och 

närboende en god information beträffande skälen och bakgrunden till de nya 

utökade beredskapszonerna. 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

OKG Aktiebolag 

Säkerhet och Kvalitet 

 

 

 

Anette Elgemar, ställföreträdare 
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